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Французький уряд премієра Epio зрезиґнував
Підчас грізних антибритійських заворушень президент майнерськот юнії дж. 

в Дамаску лорд Бадфур дедви 1 ЛУ|С 8 Н0ВІЙ тш> 
вратував своє жнив
____________ о---------

*
СЕНАТ ПОВАЛИВ УРЯД ЗА ТЕ, ШО ВІН ДОЗВОЛИВ БАНКО-: 

ВІ ФРАНЦП ВИДАТИ БІЛЬШЕ ПАПЕРОВИХ ГРО
ШЕЙ. ЯК БУЛО ПРИПИСАНО.

Ьріо боронився тям, ШО попередні уряди робили те сане, але 
Пуанкаре І еиоиіністер фінансів Фреисо а-Маршал 

збили всі його твердження. } ;
Не хоче сказати репортерам часописів, чи головна екзекутива 

“Ю. М. В. оф А." дасть допомогу майнерам.
— Одер-1 поставив внесок, шоб вислови- 

в сенаті вотум недовіри ! ти урядові нагану за стан фран- 
фінансову політику, і цузьких фінансів, а особливо 

за нелегальне випускання па
перових грошей. Сенатор Мар- 
тін поставив тоді внесок, шоб 
висловити урядові довіри.

З тими двома внесками пе
ред президентом сенату, Еріо 
встав і зажадав, шоб внесок 
Мартіна йшов перше під го-

Г1АРИЖ, 11. квітня, 
жавши нам для догляду майнів Повер

нути до праці та чи головна 
екзекутива мапяереь 
дасть допомогу страйкуючим 
майнерам в Новій Скошії, Луїс 
дав ту саму відповідь, що й по
передньо давав всім репорте
рам:

Депеші з Галіфаксу і Сидні 
в Новій Скошії доносять, що з 
кінцем минулого тижня до тих 
міст загостив Джан Л. Луїс, 
президент “Юнайтсд Мани Вор- 
керс оф Амеріка” з головним 
осідком в Індіянаполіс.

Луїс був в митницю в Галі- 
факсі і конферував з преміє- 
ром Армстронтом та иншими 
членами ново-скошійського у- 
ряду в справі положення в 
Кеііп Ьретоні.

В суботу рано він прибув до 
Сидні й почав розсліджуватн 
положення.

димом.
Над'їхало шість панцирних 

автомобілів і французький ге
нерал Серейл забрав лорда 
Балфура в автомобіль та повіз 
його з Дамаска в невідоме мі
сце.

ПІД ОХОРОНОЮ 6 ПАНЦИРНИХ АВТОМОБІЛІВ ФРАНЦУ
ЗЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ВИВІЗ БАЛФУРА З МІСТА.

за свою
французький уряд премієра Е- 
ріо зрезигнував. Президент Ду- 
мерг примар резигнацію.

Сенат повалив Еріо за те, що 
він потайки дозволив Банкові 
Франції випустити паперових 
грошей на 2 міліярди франків 
більше, як було приписано.

Еріо боронився в парлямен-1 лосування. 
ті тим, що попередні преміери, 
особливо Пуанкаре, 
санкціонували випуск 
гальних банкнотів і він пішов показало, шо Еріо не дістане

кої юнії

ЛОНДОН, 11. квітня. Жит
тя лорда Булфура було пова
жно загрожене в Дамаску, ко
ли кіітькатисячна товпа заата-

ся перед великою мошеею і 
звідтам рушила на готель.

Забравши в руки цегли, яки
ми була вимощена вулиця, тон
на пішла просто на жандармів, 
рознесла барикади, які проти 
неї уставлено, а навіть захопи
ла трамваї і рри їх помочі про
ривалася через військо і полі
цію до готелю.

Боротьба тревала до 2. годи
ни і тоді прибула кавалерія, я- 
ка шаблями почала розганяти 
товпу. В тон сам час над мі
сцем боротьби літали аеропли
ни і кидали бомби, наповнені

“Життя лорда Балфура було 
дуже загрожене", кінчить ко
респондент “Таіімса”.

Депеші з Бейрута (в Сирії) 
подають число ранених на 40. 
Вони кажуть, що Балфура від
ставлено під сильною ескор
те ю поліції і жандармерії до 
Бейрута, де він зі своєю сви
тою всів негайно на французь
кий корабель “Сфінкс", який 
відпливе завтра до Алексан- 
дрії.

"Я не маю нічого до гово-кувала його готель і була про
гнана лише спільними зусилля
ми кавалерії, аерогілинів, полі
ції і панцирних автомобілів.

Таку відомість приносить да- 
масканський кореспондент лон
донського “Таймса", який під- 
черкує грізний характер поло
ження в Дамаску підчас побуту 
Балфура. Кореспондент так о- 
писує ворожу демонстрацію:

' Товпа з 6,000 людей зібрала-

рення; може пізніше, але не те
пер”.

На початку страйку Луїс о- 
стерігав екзекутиву 26. дістрі- 
кту, щоб не ні.-цягала робітни
ків для догляду майнів. Ува
жають, що це може є причи- 

Запитаний репортерами ra-'ною, чому Луїс не хоче дати 
зет, чи він при каже робітни-1 допомоги страйкуючим майне-

156 голосами проти 132 се-
також нат рішив взяти перше під го
не лє- лосування внесок Черона і це

лише за їх приміром.
Це Пуанкаре заперечив, а се-

вотуму довіря.
Вис лід голосування був по- 

Франсоа-Маршал, був- ражкою дія Еріо і він вийшовнатор
ший міністер фінансів в друго- з сенату та вручив президенто- 
му кабінеті Пуанкаре, вигодо- ві Думергові резигнацію сво- 
сив в сенаті довгу промову, в його кабінету, 
якій переконав сенаторів, шо! До часу утворення нового у- 
Еріо говорив неправду. .. ряду, Еріо і його кабінет оста-

Після дебати сенатор Черон і ють при владі.

КАНДИДАТУРУ ГІНДЕНБУРГА ПОПИ- 
РАЮТЬ МОНАРХІСТИ.ПОЛІЦІЯ І ФРАНЦУЗЬКЕ ВІЙСЬКО У- 

БИЛИ 2 ДЕМОНСТРАНТІВ,
Л. КАМЄНЄВ ЗНОВУ голо

вою СОВІТУ В МОСКВІ.
МОСКВА, 11. квітня. — Лев 

Камєнєв зістав поновно вибра
ний головою ново-вибраного
Московського Совіту. Безпар
тійні становлять 34 проц. член
ства Совіту.

КАРОЛІЙ КАЖЕ, ЩО УРЯД УГОРЩИНИ 
6 НЕБЕЗПЕКОЮ ДЛЯ МИРА.

БЕРЛІН, 11. квітня. — Кан
дидатуру Гінденбурга на пре
зидента Німеччини попирають 
німецькі націоналісти - монар
хісти. Вони збирають великі 
фонди, щоб забезпечити вибір 
кандидата бувшого кайзера.

Збіркою грошей завідує ад
мірал фон Тірліц, а головними 
жертводавцями будуть був
ший кайзер Вільгельм II. і був
ші правлячі князі Німеччини,

Тут розуміють, шо бувший 
кайзер дасть міліон марок і'копфа і Оренштайн-Копля.

цим започаткує збірку. Всіх 
має бути зібраних нять міліо- 
нів марок.ДАМАСК, Сирія, 10. квітйя.

Підчас ворожої демонстра
ції проти бритійського лорда 
Балфура сирійська поліція і 
французьке альжнрське вій
сько убили вчера дві .рсоби а 
одинайцять ранилй.

В демонстрації брало участь 
около 6,000 людей, які почали 
наступ на готель Вікторія, де 
замешкав лорд Балфур. Сирііі- 
ська поліція хотіла недопусти- 
ти демонстрантів до готелю, 
однак її обкидано камінням.

Вивязалася завзята бороть
ба і тоді.на поміч поліції по
кликано альжнрське військо, 
яке почало розправлятися з де

монстрантами. В результаті бу
ли убиті й ранені.

СТРАЙК МЕТАЛЕВИХ РОБІТ
НИКІВ В БЕРЛІНІ.ДАМАСК, Сирія, 10. квітня. 

— Хоч сирійська поліція силь
но стерегла готель, в якому на
ходився лорд Балфур, то про
те демонстрації проти нього 
вчера в полуднє повторилися.

Ворожо настроєна товпа зі
бралася на вулиці перед готе
лем. Готелева служба замкнула 
віконниці і скрутила світло в 
кімнатах Балфура, однак товпа 
почала кидати каміння на баль- 
кон, що прилягає до кімнати 
Балфура. Много демонстрантів 
арештовано.

ДО РУМУНІЇ ВІЛЬНО ввози
ти ПШЕНИЦЮ.

Угорський граф характеризує режім Гортого як крайнє реак- 
, ційний I проти демократичний. БЕРЛІН, /. квітни. Вчера

розпочався страйк 8,000 мета
левих робітників в найбільшій 
фабриці льокомотив в Берлі;:'.

х
БУКАРЕШТ, Румунія, 11-го 

квітня. — Румунський уряд рі
шив дати дозвіл на ввіз пше
ниці і негайно замовлено за 

15 тисяч тон.

МОНЇРЕАЛ, 10. квітня. — 
,що пцавить тепер Угор

щиною, є небезпекою не лише 
д.іу тої країни, але й для мира 
Керопн, яка- буде втягнена в 

уберію воєн, якщо теперішня 
угорська адміністрація остане

ворити про політичні справи 
Угорщини. Переїхавши на ка- 
надійську землю, він є звіль
нений від того зобовязання.

Уря.
Крім цього вийшли на страйк 

робітники у фабриках Шварц-кордон^м

РИМ, 10. квітня. — Премієр 
Муссоліні перебрав вчера упра
ву італійського міністерства 
війни, рпорожнену резигнаці
єю ген. ді Джіорджіо.

Каролій схарактеризував у- 
ряд Угорщини як крайно реак
ційний і протидемократичний. 

СТ. ДЖАН, Н Б., 11. квітня. ПЕРЕГОВОРИ В СПРАВІ ОБЄДНАННЯ 
НЕ ПРИВЕЛИ ДО УСПІХУ.

при владі.
Так заявив тут в готелі Вінд-. — Угорський граф Карелі і йо

го жінка відплили вчера на ко
раблі “Монтклейр" до Ливер- 
пулу в Англії.

Перед своїм від’їздом Каро
лій остеріг світ перед фінансу-

сор граф Каролій, бувший пре
зидент 5’горшини, репортерам 
монтрезльських газет. Він ви
їздить звідси до Ст. Джан, а

Султан продав був Туреччи
ну Великій Британії

_________ «--------------------------------------------- -—

звідтам відпливе до Англії. ЛОНДОН, 11. квітня. — Кон- ПАТРІЯРХ ТИХОН ПОМЕР.

МОСКВА, 9. квітня. — Па- 
тріярх Тіхон, бувший голова 
православної церкви в Росії," и- 
кий був арештований радян
ською владою в 192,3 р. і судже
ний за контрреволюційну ді
яльність, 'номер'Івчера рано пі
сля короткої слабости.

Граф Каролій ,прибув до 
Монгреалу з Ню Порку. Пого 
допущено недавно до Злуче
них Держав відвідати свою на трон Габсбургів і він при- 

жінку лише під тою умо- веде світ до нової війни, а хо

ванням теперішнього угорсько
го уряду. Він сказав, шо той 
уряд робить заходи посадити

ференція між делегатами ра- 
дянськицщрофесійннх союзів 
і представниками бритійських 
трейд-юній, скликана в ціли 
обєднання Червоного Профін- 
терна з Амстердамським Інтер-

•і

хору
вою. що він нічого не буде го- зичені гроші пропадуть. h мТАНКА УГОДА НЕ УВІЙШЛА В СИЛУ ТОМУ, ЩО J.0 ВЛАДИ 

В ТУРЕЧЧЙНІ ПРИЙШЛИ КЕМАЛ1СТИ.
приняття; султан має за- 

ключити договір з бритій- 
ським урядом після вироблен
ня умов мира".

Договір цей не увійшов в 
независнмого Курдистану; Ту- силу лише тому, що почав 
реччнна зобовязується допо- зростати націоналістичний рух 
магати матеріяльно завести під проводом Кемаля Паші, я- 
бритійське правління в Іраку і кий остаточно взяв перевагу в 
Сирії та годиться вдержувати Туреччині і прогнав династію 

великим каліфат і весь ного вплив на у- ‘ з трону. Про договір знали ке- 
Ферідом. ‘ слугах Великої Британії в ин-1 малісти і

націоналом, видала невиразну 
офіціальну заяву, яка вказує, 
що оба інтернаціонали профе
сійних союзів не є ще готові 
до обєднання.

В ЯФФІ АРЕШТОВАН016 КОМУНІСТІВ* j КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 11-roi виступати ■ проти формування 
Тут знайдено істо

ричний документ, який драв 
провідну ролю в турецькому 
націоналістичному русі.

Є це тайний договір між Ве
ликою Британією і 
везиром Дамадом 
представником султана Bari ших магомеданських країнах, 
Еддіне, на підставі котрого а також в Іраку і Сирії; Вели- 
султан продав турецьку імпе- j ка. Британія має зорганізувати 
рію Великій Британії в заміну і збройну силу внутрі для зни- 
за вдержання на троні своєї шення всякого національного 
династії. руху, що був би в опозиції до

В договорі говориться: "Бри півконституцінного, уряду, я- 
тійський мандат, Константино- кий мав би бути утворений в 
ноль має* бути місцем, осідку Туреччині; Туреччина зріка- 
каліфа і султана, а проливи ється всіх прав до Єгипту і Си
зі а ють піти під бритійську рії; бритійський уряд має під- 
контролю; Туреччина не має держувати турецьку справу і

МОСКВА, 11. квітня. Ми
трополит Петро, головний по
мічник помершого патріярха 
Тихона, буде тимчасово голо
вою російської православної 
церкви до часу вибрання ста
лого патріярха.

квітня.
.ТІ"приїзду Балфура на створен

ня жидівського університету 
в Єрусалимі.

ЛОНДОН, 8. квітня. — Теле
грама з Єрусалиму доносить, 
шо в Яффі арештовано 16 ко
муністів, обвинувачених в про- 
тнанглійській агітації в Пале
стині. «

Комуністична Партія Пале
стини, що складається з жидів
ських і арабських комуністів, 
поширила серед населення 
сильну агітацію проти Англії, 
якій Ліга Націй віддала мандат 
над Палестиною.

Комуністи є провідниками 
протиангдійських страйків і 
демонстрацій, 
для запрете стування проти

У ВЕЛ. БРИТАНІЇ ЗАКРИВА
ЮТЬ МАННИ.

ЛОНДОН, 7. квітня. — Про
дукція вугілля в Англії змен
шується з кожним днем. Вугле
ві компанії припинюють що
дня працю в кількох майнах.

Головною причиною обни- 
ження продукції є конкуренцій- 
но низькі ціни німецького ву
гілля на закордонному ринку. 
За кордоном тон а німецького 
вугілля коштує 18 шілінтів 
($4.50) менше, яютона англій
ського вугілля.

ЗАВОРУШЕННЯ МАЛНЄРІВ У 
ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ.

вони використали 
його для своїх цілей та відне
сли п обіду. ПІДЧАС ЗУДАРУ ПОТЯГІВ 

ЗГИНУЛО 24 ОСОБИ.
БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, 11.

Останні звідомлення 
кажуть, що підчас зудару двох 
електричних потягів коло Бар- 
цельони втратило життя най
менше 24 особи, а більше як 
100 було ранених. Уважають, 
шо кількох тяжко ранених по
мре.

ПРАГА, 7. квітня. — В око
лиці Орлова прийшло до кро- 
вавої боротьби між страйку
ючими майне рами а поліцією.

Маннері, спровоковані полі
цією, обкидали її камінням. По
ліція почала тоді розправляти
ся з маннерами і многих з них 
ранила багнетами.

РОЗПОЧИНАЮТЬ ПРАЦЮ.
МОРГАНТАВН, Вест Вірджі- 

нія, 10. квітня. — “Ді Роздейл 
Кол Ko.” в вуглевих полях пів
нічної Вест Вірджінії, де 1. кві
тня майнері вийшли на страйк, 
розпочала в своїх майнах пра
цю. -

КВІТНЯ.

улаштованих

ГОТУЙТЕСЯ до пресової кампанії в МІСЯЦІ ТРАВНІ! 
3,000 нових передплатників для: “Укр. Роб. Вістей”, “Робітниці” і “Фаріерського Життя”!
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